
Przedmiotowe Zasady Oceniania  

-Edukacja Dla Bezpieczeństwa- 
 

Formy sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów: 
 

Odpowiedź ustna – kilka razy w semestrze,  obejmuje znajomość materiału z trzech ostatnich 

lekcji; w przypadku lekcji powtórzeniowych z całego działu.  

Odpowiedź oceniana jest pod względem rzeczowości, prezentowania wypowiedzi  

i posługiwania się językiem przedmiotu, stosowania odpowiedniej argumentacji  

podczas dyskusji.  

Wskazane jest, aby odpowiedź ucznia była połączona z wykonywaniem innych czynności, 

analizą materiałów źródłowych (rysunków, schematów, wykresów, diagramów, prezentacji, itp.). 

Kartkówka  - obejmuje materiał z trzech ostatnich lekcji i nie ma wymogu wcześniejszego 

zapowiadania. 

Test – odpowiedź pisemna z określonej wcześniej partii materiału lub działu,  

zapowiadany z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem (1 na semestr). 

Prezentacja lub referat - ocena pracy wykonanej przez ucznia.  

Praca  oceniana jest pod względem rzeczowości, prezentowania wypowiedzi, posługiwania się 

językiem przedmiotu, stosowania odpowiedniej argumentacji podczas prezentowania. Wskazane 

jest, aby prezentacja ucznia była połączona z wykonywaniem innych czynności np. analizą 

materiałów źródłowych. 

Udział w zawodach. 

Aktywność na lekcji. 

Realizacja projektu. 

Prace dodatkowe – prezentacje, schematy, plansze, wykresy, rysunki, krzyżówki, diagramy. 
 

Formy poprawy oceny, wystawienie oceny semestralnej i końcoworocznej: 
 

Nauczyciel oddaje sprawdzone prace pisemne w terminie dwóch tygodni. 

Uczeń ma możliwość jednorazowej poprawy oceny niedostatecznej ze sprawdzianu w formie  

i terminie ustalonym z nauczycielem. 

Do dziennika obok oceny uzyskanej poprzednio ze sprawdzianu wpisuje się ocenę poprawioną, 

liczą się wszystkie oceny. 

Jeżeli uczeń otrzyma ocenę niedostateczną ze sprawdzianu lub w nim nie uczestniczył,  

ma obowiązek zdać materiał w terminie uzgodnionym z nauczycielem. 

Jeżeli uczeń nie przystąpi do sprawdzianu w pierwszym terminie ani w terminie dodatkowym, 

to uzyskuje on ocenę niedostateczną. 

Oceny z kartkówek nie podlegają poprawie. 

Nie ma nieprzygotowania do lekcji. 
 


